
Kitaplan kalt Mittel München 18.03. - 22.03.

Menü 1

Mo
18.03.

Veg gie-Bäll chen "Fresh kick"; Ve ge ta ri sches Bäll chen auf Soja- und Wei zen ‐
ba sis in hel ler Soße
Markt ge mü se "na tu rell"
Spätz le
Hähn chen fi lets "Gärt ne rin Art"
Lang korn reis
Frucht quark Erd bee re

Di
19.03.

Rinds brat würst chen 
Senf
Sau er kraut (ohne Speck)
Kar tof fel pü ree
Bun te Ge mü se pfan ne mit Perl nu deln| in cre mi ger Kä se so ße mit Hanf sa ‐
men-Kräu ter-Top ping
Cher ry To ma ten (für klei ne Kin der tei len)
Ap fel

Mi
20.03.

To ma ti sier te Ra vio li-Ge mü se pfan ne
Misch sa lat Duo (Eis berg sa lat, Möh ren stif te)
Dres sing Bal sa mi co
Rin der gu lasch in Pa pri ka-Rahmso ße
Mais "Na tur" (BIO)
Voll korn spi ral nu deln
Obst sa lat 

Do
21.03.

Hähn chen ober keu le
Kar tof fel spal ten mit Scha le
Sour Creme
Gur ke (zum selbst Auf schnei den)
Power Flower Pas ta; Ga bel spa ghet ti mit Ge mü se und Eda mer in ei ner Blü ‐
ten form
To ma ten so ße à la Ita lia
H-Pud ding Va nil le

3

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Kitaplan kalt Mittel München 18.03. - 22.03.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
18.03.

23765Veggie-Bällchen "Fresh kick"; Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller
Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32715Marktgemüse "naturell"
Enthält: Sellerie

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23419Hähnchenfilets "Gärtnerin Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D120118Fruchtquark Erdbeere
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di
19.03.

32075Rindsbratwürstchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D330006Senf
Enthält: (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , Senf

23714Sauerkraut (ohne Speck)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23311Bunte Gemüsepfanne mit Perlnudeln| in cremiger Käsesoße mit Hanfsamen-Kräuter-
Topping
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

D230003Cherry Tomaten (für kleine Kinder teilen)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D210002Apfel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
20.03.

32359Tomatisierte Ravioli-Gemüsepfanne
Enthält: Gluten , Weizen , (Erdnüsse) , Soja

D220018Mischsalat Duo (Eisbergsalat, Möhrenstifte)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D310016Dressing Balsamico
Enthält: Sellerie

23238Rindergulasch in Paprika-Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32705Mais "Natur" (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32841Vollkornspiralnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

D210112Obstsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Kitaplan kalt Mittel München 18.03. - 22.03.
Allergeninformationen

Menü 1

Do
21.03.

32409Hähnchenoberkeule
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32819Kartoffelspalten mit Schale
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D330001Sour Creme
Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

D230008Gurke (zum selbst Aufschneiden)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32745Power Flower Pasta; Gabelspaghetti mit Gemüse und Edamer in einer Blütenform
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32578Tomatensoße à la Italia
Enthält: Sellerie

D130026H-Pudding Vanille
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


